^WÊBÍ& PREFEITURA MUNICIPAL DE

ipiPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DE ANÁLISE E DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 1811-01/2022-TP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2022, na sala da comissão de licitação no paço municipal sito
à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Pacotí-Ce, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, em sessão pública,
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Pacoti, nomeados pela Portaria 045/2022 de 19 de
Outubro de 2022, composta respectivamente pelos servidores Márcia Tabosa Luz Barrozo, Presidente da CPL,
sua equipe de apoio: Amanda Lais da Silva Alves e José Daniel Moreira,abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de divulgar o resultado da análise da documentação de habilitação da Tomada de Preços N°
1811.01/2022-TP cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFÂNCIA DO TIPO 2 NA LOCALIDADE DE GRANJA, NO
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Após análise minuciosa de toda a documentação inclusive via sítios eletrónicos,
respaldados pelo parecer emitido pelo setor de engenharia desta municipalidade os quais se acham apensos aos
autos do processo nas páginas. 2456, 2457, 2458 e 2459 fls, a Comissão Permanente de Licitação informa o
resultado da análise da seguinte forma: empresas HABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 12.049.385/0001-60. CLEZINALDO S DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 22.575.652/0001-97. CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 00.375.792/0001-89. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES* 11TDA, inscrita no CNPJ sob o n°
63.551.378/0001-01. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°10.933.035/0001-37.
SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 13.026.010/0001-48. Dando
continuidade a Presidente divulga a relação das empresas INABILITADAS com os seguintes motivos: PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 11.012.912/0001-08 não apresentou para
comprovação de atestado técnico profissional o item de maior relevância relativo a instalação de telha metálica tipo
sanduíche exigido no item 4.2.3.2 do edital. W&S MARQUES CONSTRUTORA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
37.457.532/0001-62 apresentou declaração de conhecimento das exigências mínimas sem firma reconhecida, não
atendendo ao item 4.2 3.8 do edital. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
10.932.123/0001-14 não apresentou para comprovação de atestado técnico profissional o item de maior relevância
relativo a instalação de telha metálica tipo sanduíche exigido no item 4.2.3.2 do edital e apresentou declaração de
conhecimento das exigências minimas sem firma reconhecida, não atendendo ao item 4.2.3.8 do edital. Em seguida,
após finalizado a análise dos documentos de habilitação, a Presidente questionou aos membros da Comissão de
Licitação se havia algo a acrescentar, tendo os mesmos respondido que não. Dando continuidade a Presidente
determinou que seja feita a publicação do extrato do presente resultado nos mesmos meios do termo inicial, bem
como a abertura do prazo legal para recurso, e em caso de transcurso in albis do quinquídio fica desde já marcada
a data de 09 de janeiro de 2023, às 14:00h para abertura das propostas de preços. Nada mais para constar foi
encerrada a presente sessão às 15h:45min (quinze horas e quarenta e cinco minutos) e lavrada a presente
Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão. Pacoti/Ce. 26 de dezembro de 2022.

COMISSÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Márcia Tabosa Luz Barrozo
ÍÍWíUX

Membro Amanda Lais da Silva Alves AY[ /J0ML '§OiLÒ

Membro: José Daniel Moreira -Jíw

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI- CEARÁ
CNPJ N° 07.910.75S/0001-72-CGF N° 06.920.183-8